[image: image1.jpg]B

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД БОГУЧАР

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «05» июля  2024  г.  № 297
г. Богучар

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар Богучарского  муниципального района Воронежской области от 24.10.2023
 № 245 «О  земельном налоге»
(в редакции от 08.05.2024 № 279)

В соответствии со ст. 391 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района Воронежской области, рассмотрев экспертное заключение Правового управления Правительства Воронежской области, протест прокуратуры Богучарского района на решение Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар от 24.10.2023 № 245 «О земельном налоге», Совет народных депутатов городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района Воронежской области решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района Воронежской области от 24.10.2023 № 245  «О земельном налоге» следующие изменения:
          Пункт 1.1. абзац 2  изложить в следующей редакции:

         «1.1. – занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»
          2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Сельская новь» и
обнародовать на территории городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района Воронежской области.
          3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар по  бюджету, налогам, финансам и предпринимательству,  депутатской этике, торговле, общественному питанию, законности и правопорядку (Аусева Н.Г.).
Глава городского поселения -

город Богучар

И.М. Нежельский